Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.01.  2014  года      № 26
О создании Совета
 по межнациональным

 отношениям

В целях реализации государственной национальной политики, сохранения межнационального согласия на территории Волосовского муниципального района  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать Совет по межнациональным отношениям при главе администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области .

2. Утвердить Положение о Совете  по межнациональным отношениям при главе администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области (приложение 1).

3. Утвердить персональный состав Совета по межнациональным отношениям (приложение 2).

4  Опубликовать настоящее  постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф

5. Контроль за исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

Глава  администрации                                                          В.В. Рыжков

Разослано: в дело,  членам Совета.
  Булычев Л.М.
21 150

Приложение 1

к  постановлению администрации

Волосовского муниципального района

от 16.01.2014 г. №26
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по межнациональным отношениям

при главе администрации МО Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

1. Общие положения

Совет по межнациональным отношениям при  главе администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным консультативным органом при главе администрации МО Волосовский муниципальный район и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, областными законами и постановлениями Ленинградской области, нормативно-правовыми актами Волосовского муниципального района, а также настоящим положением.

Положение о Совете и его состав утверждается постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области.

2. Цели

Совет создается в целях взаимодействия представителей федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области.

Деятельность Совета основывается на общих принципах взаимодействия и конструктивного диалога с гражданами и организациями, а также открытости, инициативности, свободного обсуждения и коллективного решения вопросов, учета общественно значимых интересов при решении наиболее важных вопросов реализации государственной национальной политики в Волосовском муниципальном районе.

3. Задачи

Основными задачами Совета являются:

3.1. Рассмотрение концептуальных основ и задач государственной политики Российской Федерации, определение способов, форм и этапов её реализации на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области;

3.2.  Обсуждение практики реализации государственной национальной политики Российской Федерации в     Волосовском  муниципальном  районе  Ленинградской области;

3.3.
Подготовка предложений главе администрации МО Волосовский муниципальный район по определению приоритетных направлений государственной национальной политики Российской Федерации в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области;

3.4.
Обеспечение взаимодействия представителей федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений и других организаций по вопросам межнациональных отношений.

4. Функции

Совет при осуществлении своей деятельности:

4.1. Запрашивает информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления Волосовского муниципального района по проблемам, входящим в его компетенцию, и приглашает представителей указанных органов на заседания Совета;

4.2. Вносит в органы местного самоуправления Ленинградской области предложения по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

4.3.  Привлекает при необходимости экспертов для проработки вопросов, связанных с возложенными на Совет функциями, а также уполномоченных представителей национальных общин, постоянно или временно проживающих (осуществляющих деятельность) на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области;

4.4.  Создаёт временные рабочие группы и назначает руководителей рабочих групп из числа представителей Совета, ученых, экспертов и специалистов для подготовки конкретных вопросов, выносимых на обсуждение межнационального совета;

4.5. Участвует в проведении мониторинга по проблемам национальных общественных объединений, в том числе национально-культурных автономий, и межнациональных отношений;

4.6. Принимает участие в подготовке информационных и иных материалов по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

5. Состав и порядок работы

5.1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, членов Совета и секретаря Совета;

5.2. Председателем Совета является Глава администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области;

5.3.  Заместителем председателя Совета является заместитель главы администрации по социальным вопросам;

5.4. Состав Совета формируется из представителей федеральных органов исполнительной власти, Совета депутатов Волосовского муниципального района,  органов местного самоуправления, религиозных и общественных организаций, а также уполномоченных представителей от национальных общин, постоянно проживающих на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области.

5.5. Изменение в составе Совета утверждаются постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области;

5.6. Председатель Совета:

          - утверждает план работы Совета;

          - определяет время и место проведения заседания Совета;

          - утверждает повестку дня заседания Совета;

          - ведет заседания Совета;

          - подписывает протокол заседания Совета;

5.7. В отсутствии председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета;

5.8. Члены Совета:

           - вносят предложения по формированию плана работы Совета и повестки дня заседания Совета;

- вносят предложения по вопросам, внесенным на рассмотрение Совета, на стадии подготовки;

- в случае невозможности участвовать в заседании Совета информируют секретаря Совета и направляют своего представителя;

5.9. Секретарь Совета:

- на основе решений Совета и предложений членов Совета формирует повестку дня заседания Совета;

- информирует членов Совета о дате, времени, месте проведения заседания и повестке дня заседания Совета не позднее, чем за 3 дня до очередного заседания Совета;

- обеспечивает во взаимодействии с членами Совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию Совета по вопросам, включенным в повестку дня заседания Совета;

- обеспечивает документооборот Совета;

5.10. Подготовка вопросов, внесенных в повестку дня заседания Совета, осуществляется членами Совета;

5.11.  Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие;

5.12.  Заседание Совета может проводиться по инициативе председателя Совета;

5.13. Заседания Совета могут проводиться в расширенном составе с участием приглашенных;

5.14. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования;

5.15. В случае несогласия с принятым решением члены Совета имеют право изложить в письменном виде особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Совета;

5.16. Решения Совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

Утвержден:

постановлением администрации

МО Волосовский муниципальный район

от 16 января 2014 г. №  26
                                                       (приложение 2 )

Состав

  Совета по межнациональным отношениям

при главе администрации МО Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

	Председатель Совета:

 1.Рыжков

 Василий Васильевич

Заместитель председателя Совета:

2.Левченко

Марина Николаевна

       Члены Совета:

3.Булычев

Леонид Максимович                безопасности;

4.Рай

Леонгина Станиславовна

5.Селиванов

Игорь Михайлович

6. Панов

Андрей Александрович

  7.Иванчикова

Татьяна Викторовна

8.Федулов

Николай Николаевич

9.Корчагина

Милитина Константиновна

10.Трофимук

Леонид Дмитриевич

11.Лаптев
Иван Сергеевич

12.Сугян

Хачик Лаврентьевич

13.Ганбаров Фаик Захид Оглы

14.Михина

Надежда Петровна

15.Дмитравцов

Александр Петрович

16.Минюк

Андрей Иванович

17.Сафиханова

Нина Владимировна

18.Лустенкова

Татьяна Константиновна

19.Супрун

Сергей Петрович

20.Каменик

 Владимир Владимирович

21.Бушманов

 Владимир Николаевич

22.Бердышев

 Владимир Иванович

23.Колосова

 Елена Васильевна

24.Петрова

 Любовь Ивановна

25.Кононцев

 Сергей Иванович

26.Галацевич

 Валентина Степановна

27.Тишкова

 Ирина Германовна

28.Сельдерханов

 Энвер  Бадрутдинович

29.Пименов

 Дмитрий Александрович

30.Савенков

 Виктор Георгиевич

Секретарь Совета

31.Ваганова

Светлана Леонидовна

	– глава администрации МО Волосовский        муниципальный район.

- заместитель главы администрации по

социальным вопросам.

- заместитель главы администрации по

  безопасности;

-    управляющий делами администрации
- начальник ОМВД России  в Волосовском районе (по согласованию);

   - прокурор Волосовского района

 (по согласованию);

- начальник ОУФМС России по г. С-ПБ и ЛО в     Волосовском районе (по согласованию);

- представитель ФСБ (по согласованию);
-председатель районного Совета ветеранов
( по согласованию)
- настоятель церкви в д. Бегуницы;

(по согласованию)
  - настоятель  церкви д. Губаницы;

(по согласованию)
-представитель жителей армянской национальности ( по согласованию);

-представитель жителей азербайджанской национальности ( по согласованию);

-главный редактор газеты «Сельская новь»;

(по согласованию);
-председатель комитета по городскому хозяйству администрации МО Волосовский муниципальный район;

-глава администрации Бегуницкого сельского поселения (по согласованию);
- глава администрации Беседского сельского поселения (по согласованию);
- глава администрации Большеврудского сельского поселения (по согласованию);
- глава администрации Губаницкого сельского поселения (по согласованию);
-глава администрации Зимитицкого сельского поселения (по согласованию);
     - глава администрации Изварского сельского поселения (по согласованию);
      - глава администрации Калитинского сельского поселения (по согласованию);
- глава администрации Каложицкого сельского поселения (по согласованию);
  - глава администрации Кикеринского сельского поселения (по согласованию);
  - глава администрации Клопицкого сельского поселения (по согласованию);
- глава администрации Курского сельского поселения (по согласованию);
   - глава администрации Рабитицкого сельского поселения (по согласованию);
  - глава администрации Сабского сельского поселения (по согласованию);
  - глава администрации Сельцовского сельского поселения (по согласованию);
  - глава администрации Терпилицкого сельского поселения (по согласованию);
- главный специалист сектора по взаимодействию с  поселениями и  СМИ.